

Tarinoita Tuomiokirkosta-podcast

Esittelyjakso

<https://www.turuntuomiokirkko.fi/tutustu-historiaan/podcastit>

Tuomiokirkon kirkonkellot soivat

Rami: Hei ja tervetuloa kuuntelemaan Tarinoita Tuomiokirkosta -podcastia! Tässä podcastissa otetaan katsauksia Turun tuomiokirkon historiaan, sen tarinoihin ja vaiheisiin. Tulet kuulemaan juttuja, joihin ei välttämättä kirkossa kierrellessä tai opastuksillakaan tule tutustuneeksi. Ajallisesti keskitytään erityisesti 1600-luvulta tähän päivään. Jaksot ovat suht lyhyitä, sellasia kymmenisen minuutin mittaisia. Ennen kuin päästään varsinaisiin jaksoihin, esitellään tässä lyhyessä infojaksossa sekä meidät podcastintekijät että Tuomiokirkon hyvä tietää -faktat. Mun nimi on Rami ja oon tänä kesänä korkeakouluharjoittelijana Turun tuomiokirkkoseurakunnassa. Opiskelen uskontotiedettä Turun yliopistossa ja oon tosiaan ollut nyt kesän 2023 työharjoittelussa Turun tuomiokirkkoseurakunnalla. Pääasiassa teen kirkko-oppaan hommia, mutta välillä muutakin. Tää podcast-projekti, jota me nyt äänitellään täällä tuomiokirkon sakastin ullakolla, on yksi mun harjoitteluun liittyvistä työtehtävistä.

Henna: Jes! Ja toisena podcastinpitäjänä olen minä, Henna. Munkin ura Turun tuomiokirkolla alkoi korkeakouluharjoittelun kautta kesällä 2021, sitten sen jälkeen oon ollut kirkolla oppaana ja vahtimestarina erityisesti kesäisin mutta myös vähän muulloinkin. Mun tausta on kulttuurihistoriassa, ja Turun tuomiokirkko onkin todella mielenkiintoinen paikka historiasta kiinnostuneelle, sillä sen vaiheet kytkeytyvät vahvasti koko Suomen historiaan, kuten tässä podcastissa myös tullaan kuulemaan.

Rami: Ja historiaahan riittää, joten otetaan tähän esittelyjakson loppuun pikakertaus kirkon historiasta Usein kysytyt kysymykset -patteriston ehdottomalla numero ykkösellä, eli: milloin Turun tuomiokirkko on rakennettu?

Henna: No, tähän on yllättävän vaikea vastata, sillä tarkkaa vastausta ei voi antaa. Kirkkoahan on rakennettu vaiheittain, mutta voinee suht varmuudella sanoa, että kirkon vanhimmat osat olisivat siitä 1200-luvun aivan lopulta. Vuotta 1300 taasen pidetään meidän synttärivuonna, eli silloin kirkko olisi vihitty Tuomiokirkoksi, ja jos tätä on uskominen, oli tänä kesänä kirkon 723-vuotisjuhlat. Kuitenkin suurin osa esimerkiksi kirkon sivukappeleista rakennettiin vasta siinä 1400-luvun aikana. Tällöin kirkko oli vielä katolinen, mikä on myös hyvä muistaa. 1500-luvulta lähtien reformaatio rantautui myös tänne ja silloin kirkosta tuli luterilainen. Viimeisin laajennus tapahtui vasta 1600-luvun puolivälissä.

Rami: Eli vaiheikasta on. Tutkijat kiistelevät näistä ajoituksista edelleen ja niistä tehdään jatkuvasti tutkimuksia. Tekin, kuulijat, varmasti törmäätte moniin eri ajoituksiin, jos lueskelette Tuomiokirkosta kertovia tekstejä ja lähteitä. Mutta keskiajalla kuitenkin voi sanoa kirkon rakentuneen. Historiansa aikana kirkko on palanut ja se on ryöstetty ja hävitetty monen monta kertaa. Näiden vahinkojen aiheuttamat korjaustyöt ovat myös osaltaan jättäneet jälkensä kirkon nykyiseen ulkonäköön.

Henna: Kyllä. Tässä välissä Suomi on kuulunut Ruotsin ja Venäjän vallan alle sekä itsenäistynyt. Lisäksi Tuomiokirkon lattian alta ja seinien ulkopuolelta tuhannet ihmiset ovat saaneet viimeisen leposijansa.

Rami: Mutta vaikka nyt puhutaan paljon historiasta ja menneistä tapahtumista, on hyvä todeta tähän väliin, ettei kirkko kuitenkaan ole museo, vaikka sellainenkin meiltä löytyy kirkon ylälehteriltä. Turun tuomiokirkko on elävä kirkko, ja se toimii kotikirkkona Turun tuomiokirkkoseurakunnalle, Turun ruotsinkieliselle seurakunnalle Åbo Svenska Församlingenille sekä Turun kansainväliselle seurakunnalle. Turun tuomiokirkolla on myös Suomen kansallispyhäkön titteli.

Henna: Siinäpä pikafaktat, näistä on hyvä jatkaa ensimmäiseen viralliseen jaksoomme. Siinä puhumme eräästä Turun piispasta, Isaacus Rothoviuksesta. Hänestä aloittaminen petaa myös hyvin sitä seuraavia jaksoja. Podcastilla on myös somepresenssinsä, eli Instagram-tilille nimimerkillä "turun_tuomiokirkko" julkaisemme postauksia jaksojen yhteydessä, eli sinne tulee kuvia ja videoita liittyen niihin teemoihin tai yksityiskohtiin, joista jaksoissa puhutaan. Julkaisut löytyvät myös häshtägillä #tarinoitatuomiokirkosta.

Rami: Jeps, kannattaa sitäkin siis aina jaksojen yhteydessä vilkaista tai ottaa ihan seurantaan, siellä julkaistaan muutakin kivaa Tuomiokirkon arkeen ja juhlaan liittyen. Kiva kun oot löytänyt tän podcastin pariin!

Tuomiokirkon kirkonkellot soivat.